

Obiectivul: Primaria com.Bubuieci

Obiectul: Reparatia unei portiuni de drum din str.Miorita si o portiune din str.Livezilor din com.Bubuieci

Devizul: Reparatia unei portiuni de drum din str.Miorita si o portiune din str.Livezilor din com.Bubuieci

Deviz local Nr. 7.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-03-26

Valoarea de deviz 948 427,9 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Lotul 1-str.Miorita				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi.	m	55,0000	70,78	3 893,0
					31,44	1 729,1
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton).	m	112,0000	35,69	3 997,0
					35,69	3 997,0
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,1000	1 908,00	190,8
					0,00	0,0
4	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	25,0000	24,32	608,0
					0,00	0,0
5	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,4000	1 756,00	702,4
					0,00	0,0
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.14-45, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010 H=15CM sub bordure	m3	14,0000	567,43	7 944,1
					84,12	1 177,7
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton (BR100.30.15 pe fundatie de beton C12/15)	m	185,0000	292,53	54 118,2
					57,78	10 689,2
8		Beton C12/15 (adaugator la norma DE10E)	m3	1,3000	1 200,00	1 560,0
					0,00	0,0
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu-astuparea dupa bordura	m3	20,0000	175,04	3 500,8
					175,04	3 500,8
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,2000	2 574,54	514,9
					749,44	149,9
11	RpAcF34A	Demontarea capacelor la fintinile de vizitare a retelelor subterane de apa sau canalizare	buc	3,0000	134,96	404,9
					101,96	305,9
12	DI119	Fundatii monolite din beton C12/15 la edificiile artificiale.	m3	0,6500	2 002,15	1 301,4
					271,05	176,2
13	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport CPA-150/62.5/12 din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil (Capace cu rama din fonta Noi, cu piesa suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil de tip III A si B)	buc	1,0000	3 075,52	3 075,5
					186,93	186,9
14	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B (montarea capacelor de la demontare-fara pret, fara piesa suport.	buc	2,0000	115,14	230,3
					69,68	139,4
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm.	m2	100,0000	309,76	30 976,4
					49,54	4 953,8
16	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.-excavarea la supralargire	100 m3	0,9600	1 908,00	1 831,7
					0,00	0,0
17	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	168,0000	24,32	4 085,8
					0,00	0,0
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	2,5300	84,35	213,4
					0,00	0,0

19	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 0/8mm conform SM SR EN 13242+A1:2010 H=10cm (la supralargire)	m3	25,3000	491,61	12 437,6
					31,44	795,4
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie (piatra sparta fr.4-63, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010, h=0.20mm (la supralargire).	m3	55,6600	581,20	32 349,5
					50,98	2 837,7
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2.	t	0,1650	12 129,13	2 001,3
					0,00	0,0
22	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 leg, bitum 70/100)-la supralargiri (exclus otel patrat si nisip bitumat, norma de consum la asfalt 0.144t/m2).	m2	253,0000	222,25	56 230,2
					5,10	1 289,8
23	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea.	m2	240,0000	4,87	1 169,6
					4,25	1 019,6
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie (adaugat piatra sparta fr.4-63, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010, h=0.12mm (la supralargire).	m3	28,9100	581,20	16 802,4
					50,98	1 473,9
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.35l/m2	t	0,3500	12 129,13	4 245,2
					0,00	0,0
26	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu criblura, BA16rul, bitum 70/100 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed-2,0cm.	t	48,5000	1 692,77	82 099,2
					17,84	865,4
27	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic cu criblura BA16 rul, bitul 50/70)-asternere totala (exclus otel patrat si nisip bitumat, norma de consum la asfalt 0.0974 tn/m2).	m2	1 002,4000	207,09	207 584,9
					5,31	5 323,4
1	TOTAL Lotul 1-str.Miorita					534 068,5
	Inclusiv salariul					40 611,0
2	Lotul2-str.Livezilor					
28	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.-excavare la supralargire	100 m3	0,1200	1 908,00	229,0
					0,00	0,0
29	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	21,0000	24,32	510,7
					0,00	0,0
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	0,3000	84,35	25,3
					0,00	0,0
31	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 0/8mm conform SM SR EN 13242+A1:2010 H=10cm (la supralargire)	m3	3,0000	491,61	1 474,8
					31,44	94,3
32	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie (adaugat piatra sparta fr.4-63, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010, h=0.22mm (la supralargire).	m3	6,6000	581,20	3 835,9
					50,98	336,5
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2.	t	0,0200	12 129,13	242,6
					0,00	0,0
34	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 leg, ditum 70/100)-la supralargiri (exclus otel patrat si nisip bitumat, norma de consum la asfalt 0.144t/m2).	m2	30,0000	222,25	6 667,6
					5,10	152,9
35	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea.	m2	232,7000	4,87	1 134,0
					4,25	988,6
36	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie (adaugat piatra sparta fr.4-63, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010, h=0.12mm).	m3	27,9200	581,20	16 227,1
					50,98	1 423,4
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.35l/m2	t	0,1700	12 129,13	2 062,0
					0,00	0,0
38	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu criblura, BA16rul, bitum 70/100 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed-2,0cm.	t	11,5000	1 692,77	19 466,8
					17,84	205,2

39	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic cu criblura BA16 rul, bitul 50/70)-asternere totala (exclus otel patrat si nisip bitumat, norma de consum la asfalt 0.0974 tn/m2).	m2	262,7000	207,09	54 402,0
					5,31	1 395,1
2		TOTAL Lotul2-str.Livezilor				106 277,8
		Inclusiv salariul				4 596,1

Total manopera (ore)	532,0363
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		640 346,3
Asigurari sociale	24,0000%	10 849,7
Total		651 196,0
Cheltuieli de regie	14,5000%	94 423,4
Total		745 619,4
Beneficiu de deviz	6,0000%	44 737,2

Total General fara TVA	790 356,6
TVA (20%)	158 071,3
TOTAL GENERAL	948 427,9
Inclusiv salariul	45 207,1

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)